МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА»

ПРИКАЗ

24.01.2024 № 76

О проведении педагогического совета

В соответствии с  Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа

МО и науки РФ от 17октября 2013 года №1155 «Об утверждении

федерального государственного образовательного стандарта дошкольного

образования», реализацией годового плана муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский

сад №9 «Радуга» на 2023–2024 учебный год, в целях повышения качества

образовательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести  педагогический совет 28.02.2024 года, по теме

«Формирование гражданской идентичности воспитанников через

организацию личностно-развивающей среды возможностей».

2. Утвердить повестку педагогического совета, согласно приложения

1, ответственные заместители директора по воспитательно-методической

работе (далее-ВМР) Гурьева О.В., Гимазова Л.С., старший воспитатель

Мамедова С.С.

3. В срок до  22.02.2024 г. подготовить:

3.1. Доклад на тему «Личностно-развивающая среда возможностей

как необходимое условие формирования гражданской идентичности у детей

дошкольного возраста», ответственный заместитель директора по

воспитательно-методической работе Гурьева О.В.

3.2. Материалы для выступления по темам:

3.2.1. «Формирование нравственно-патриотических чувств у детей

старшего возраста через проектную деятельность», ответственный

воспитатель Батурина Е.Н.

3.2.2. «Формирование основ гражданственности и патриотизма у

детей среднего возраста через различные виды деятельности», ответственный

воспитатель Чубинец Т.В.

3.2.3. «Совершенствование личностно-развивающей среды

возможностей, для формирования основ гражданственности и патриотизма у

детей старшего дошкольного возраста», ответственный воспитатель Серова

Н.А.

3.2.4. «Условия предметно-пространственной среды возможностей по

патриотическому воспитанию детей младшего дошкольного возраста,

посредством обогащения представлений о семье и о малой родине»,

ответственный воспитатель Фаттахаева З.О.

3.2.5. «Использование  кинезиологических упражнений в работе с

детьми дошкольного возраста», ответственные учитель-логопед Малышева

Н.И., инструктор по физическому культуре Ханина М.С.

4. Старшему воспитателю Мамедовой С.С., подготовить и представить

справку по тематическому контролю «Реализация образовательных

технологий, как условие развития личностного потенциала педагога и

ребенка».

5.  Заместителю директора по ВМР Гимазовой Л.С., подготовить отчет

по итогам конкурса педагогического мастерства «Я творец и мастер»

6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                    Ю.А.Ячникова

Приложение 1

к приказу от 24.01.2024г. № 76

Повестка педагогического совета

Педагогический совет № 2 от 28.02.2024 года

1.Утверждение повестки дня заседания педагогического совета.

2.Анализ выполнения решения предыдущего педсовета на тему

«Установочный педагогический совет №1», ответственный:

заместитель директора по воспитательно-методической работе Гурьева О.В.

3. Итоги тематического контроля, ответственный: старший

воспитатель Мамедова С.С.

4. Доклад на тему «Личностно-развивающая среда возможностей как

необходимое условие формирования гражданской идентичности у детей

дошкольного возраста», ответственный заместитель директора по

воспитательно-методической работе Гурьева О.В.

4.2. Материалы для выступления по темам:

4.2.1. «Формирование нравственно-патриотических чувств у детей

старшего возраста через проектную деятельность», ответственный

воспитатель Батурина Е.Н.

4.2.2. «Формирование основ гражданственности и патриотизма у

детей среднего возраста через различные виды деятельности», ответственный

воспитатель Чубинец Т.В.

4.2.3. «Совершенствование личностно-развивающей среды

возможностей, для формирования основ гражданственности и патриотизма у

детей старшего дошкольного возраста», ответственный воспитатель Серова

Н.А.

4.2.4. «Условия предметно-пространственной среды по

патриотическому воспитанию детей младшего дошкольного возраста,

посредством обогащения представлений о семье и о малой родине»,

ответственный воспитатель Фаттахаева З.О.

4.2.5. «Использование кинезиологических упражнений в работе с

детьми дошкольного возраста», ответственные учитель-логопед Малышева

Н.И., инструктор по физическому культуре Ханина М.С.

5. Отчет по итогам конкурса педагогического мастерства «Я творец и

мастер», ответственный заместитель директора Гимазова Л.С.

6. Рефлексия. Ответственный старший воспитатель Мамедова С.С.

7. Принятие решения педагогического совета, ответственный директор

Ячникова Ю.А.